

|                                    |                               |   |    |
|------------------------------------|-------------------------------|---|----|
| CARLOS HENRIQUE GARCIA DE OLIVEIRA | 8500023-<br>64.2017.8.06.0015 | 1 | 48 |
|------------------------------------|-------------------------------|---|----|

DADO E PASSADO NA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 de junho de 2017.

EU, \_\_\_\_\_, Chefe do Núcleo de Apoio aos Magistrados do 1º Grau.

SUBSCREVO: \_\_\_\_\_ Juiz Auxiliar da Presidência.

VISTO: DES. \_\_\_\_\_, PRESIDENTE.

#### EDITAL Nº 53/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,  
RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital de Acesso nº40/2017, referente ao preenchimento de (01) UMA VAGA PARA O CARGO DE DESEMBARGADOR, classificada pelo critério de Antiguidade, tendo em vista a aposentadoria do Excelentíssimo Senhor Desembargador Luiz Gerardo de Pontes Brígido.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto à Assessoria de Articulação Interna para o 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

| Magistrado              | Processo                      | Quinto | Posição |
|-------------------------|-------------------------------|--------|---------|
| FRANCISCO CARNEIRO LIMA | 8508605-<br>98.2017.8.06.0000 | 1      | 1       |

DADO E PASSADO NA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 de junho de 2017.

EU, \_\_\_\_\_, Chefe do Núcleo de Apoio aos Magistrados do 1º Grau.

SUBSCREVO: \_\_\_\_\_ Juiz Auxiliar da Presidência.

VISTO: DES. \_\_\_\_\_, PRESIDENTE.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RR DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS ME;  
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de material de informática, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário Estadual (Lote 2); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 39/2016;  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e da Resolução do TJCE n. 2, de 6 de março de 2015.; VIGÊNCIA: de 30 de maio de 2017 a 30 de maio de 2018; DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2017;  
SIGNATÁRIOS: Dr. Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e o Sr. Robson Rodrigues de Oliveira,

Classificação Quantidade Material Preço Unitário (R\$) - LOTE 2

ITEM 1 - BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA, MEDINDO 76MM X 60MM X 22MM, EM DUAS VIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ; UNIDADE: 360; MARCA: MOORE; VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,32; VALOR TOTAL: R\$ 3.355,20;  
ITEM 2 - CARTUCHO DE TINTA HP 901 XL, PRETO, MODELO CC654AB APROXIMADAMENTE 16 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UNIDADE: 60; MARCA: POTENCIAL; VALOR UNITÁRIO: R\$ 105,72; VALOR TOTAL: R\$ 6.343,20;  
ITEM 3 - FITA ERC-03, TAMANHO 13MM X 10MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.; UNIDADE: 66; MARCA: MASTERPRINT; VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,43; VALOR TOTAL: R\$ 424,38; ITEM 4 - FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, NÃO FISCAL, DO TIPO CITIZEN DP 600/617, MEDINDO 13MM X 8MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.; UNIDADE: 48; MARCA: MASTERPRINT; VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,75; VALOR TOTAL: R\$ 324,00; ITEM 5 - FITA PARA IMPRESSORA NÃO FISCAL, AUTOMAÇÃO DS-300, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DARUMA E BEMATECH. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.; UNIDADE: 4; MARCA: MASTERPRINT; VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,73; VALOR TOTAL: R\$ 30,92; ITEM 6 - FITA PARA IMPRESSORA PROTOCOLIZADORA, MEDIDAS 11MM X 8MM, ESPECIFICAÇÕES: PRETA, COMPATÍVEL CMI 600, NYLON, HASTE CURTA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.; UNIDADE: 30; MARCA: MASTERPRINT; VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,91; VALOR TOTAL: R\$ 207,30; TOTAL: R\$ 10.685,00

Empresas Classificadas no Lote 2:

1ª colocada R R DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS - ME (R\$ 10.685,00);

2ª colocada VET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (R\$ 10.762,12)

Empresas Desclassificadas no Lote 2:

1ª colocada CMC OLIVEIRA BARROSO ME;

2ª colocada UNISUPRI OFFICER COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA